.-jr.iiCADo íic díArío :a

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA N° 160/2Q19-CJC1

A DESEMBARGADORA VANIA VALENTE DO COUTO
FORTES BITAR CUNHA, CORREGEDORA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO
INTERIOR, EM EXERCÍCIO, USANDO DESUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E,

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do Pedido de
Providências n° 2019.7.005855-5, que tem por requerente o Dr. THIAGO VINÍCIUS DE
MELO QUEDAS, Juiz de Direito da Comarca de Curionópolis;

CONSIDERANDO os termos do art. 199, da Lei Estadual n°
5.810/1994, e a necessidade imperiosa de apuração dos fatos;

CONSIDERANDO o disposto no art. 159, do Código de Organização
Judiciária do Estado do Pará, e no art. 40, inciso X, do Regimento Interno do Tribunal de
Justiça do Estado do Pará,

RESOLVE:

I - INSTAURAR SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA para apuração
do desaparecimento da representação feita pela autoridade policial, nos autos do processo n°
0001184-09.2019.814.0018, nas dependências do Fórum da Comarcade Curionópolis;

II - DELEGAR poderes a (o) Juiz (a) de Direito da Comarca de
Curionópolis, para presidir e constituir a Comissão Sindicante, concedendo o prazo de 30
(trinta) dias para sua conclusão.

Publique-se. Registre-se. Dê-se, Ciência e Cumpra-se.

Belém, 25 de novembro de 2019.

Des" VANIA VALENTE DO COUTO FORTES BITAR CUNHA

Corregedora de Justiçadas Comarcas do Interior, em exercício

Corregedoria de Justiça das Comarcas do /menor

TribunaldcJustiçada Estadodo Pará—Av. Almirante Barroso, n'J089-Sala TA - 14(Térreo) - Bairro:Souza- Belém —Pará - CEP,:66613-710-TEL-: 320S-3S3S —320S-3S24

E-nuúU corregedoria.interior(à'lj.piLgov.br